
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 7 (Дата выпуска – 28.02.2024 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2  

№7 (от 28.02.2024 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№77 -п 
от 26.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об обеспечении надлежащего состояния источников 
противопожарного водоснабжения на территории Приволжского 
муниципального района 

3-5 

№78-п 
 от 26.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 13.11.2023 № 
644-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2024 год 
учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения» 

6-7 

№ 79-п  
от 27.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 18.12. 2023 № 
722 -п «Об определении организации для осуществления содержания и 
обслуживания бесхозяйного недвижимого имущества» 

8 

 
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

№7 
от 28.02.2024 

РЕШЕНИЕ: О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете 
Приволжского муниципального района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

9-15 

 
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

№3 
от 28.02.2024 

РЕШЕНИЕ: О проведении публичных слушаний по внесению изменений в 
Правила землепользования и застройки Приволжского городского 
поселения 

16 

№4 
от 28.02.2024 

РЕШЕНИЕ: О согласовании принятия жилого помещения из федеральной 
собственности в муниципальную собственность Приволжского городского 
поселения 

17 

№5 
от 28.02.2024 

РЕШЕНИЕ: О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете 
Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

18-23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 

 

 
 



3  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2024 № 77 - п 
 

Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения  
 на территории Приволжского муниципального района  

 
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22.07.2008  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения надлежащего состояния 
источников противопожарного водоснабжения на территории Приволжского муниципального района, 
администрация Приволжского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить положение по содержанию и эксплуатации пожарных гидрантов на сетях водопровода 
на территории Приволжского муниципального района (прилагается). 

2. Рекомендовать АО «Водоканал»: 
2.1. Считать повышение надежности работы пожарных гидрантов, их содержание в исправном 

состоянии и готовности к эксплуатации задачей первоочередной важности. 
2.2. Обеспечить своевременный ремонт неисправных пожарных гидрантов, содержание их в 

исправном состоянии и установку указателей пожарных гидрантов установленного образца с 
использованием светоотражающих покрытий. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на 
территории Приволжского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и 
формы собственности, на закрепленных территориях которых находятся колодцы с пожарными 
гидрантами: 

3.1. Проводить очистку крышек колодцев пожарных гидрантов от грязи, мусора, снега и льда. 
3.2. Обеспечить беспрепятственную установку на здания и сооружения указателей пожарных 

гидрантов. 
4. Рекомендовать АО «Водоканал», руководителям организаций, предприятий и учреждений, 

расположенных на территории Приволжского муниципального района, независимо от их 
организационно-правовой формы и формы собственности, на закрепленных территориях которых 
находятся колодцы с пожарными гидрантами, в практической работе руководствоваться требованиями  
настоящего положения по содержанию и эксплуатации пожарных гидрантов на сети водопровода на 
территории Приволжского муниципального района. 

5. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными 
домами, МУП «Приволжское МПО ЖКХ»,  иным организациям жилищно-коммунального хозяйства, ООО 
«Союз-Автодор»  не допускать завалов и асфальтирования колодцев пожарных гидрантов и 
своевременно сообщать начальнику 9 ПСЧ по охране Приволжского района 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Ивановской области (по согласованию) и  АО «Водоканал» о времени и местах проведения 
ремонтных работ на дорогах с перекрытием движения. 

6. Управлению ЖКХ района администрации Приволжского муниципального района совместно с 
отделом по делам ГО и ЧС администрации Приволжского муниципального района установить 
постоянный контроль за состоянием противопожарного водоснабжения на территории Приволжского 
муниципального района. 

7. Рекомендовать начальнику 9 ПСЧ по охране Приволжского района 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Ивановской области (по согласованию) своевременно информировать о неисправностях 
пожарных гидрантов АО «Водоканал» для принятия своевременных мер по их устранению. 
        8. Постановление администрации Приволжского муниципального района от 22.03.2021 № 98-п «Об 
обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения на территории 
Приволжского муниципального района » считать утратившим силу. 
        9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

   10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 Глава Приволжского    
 муниципального района                                                     И.В. Мельникова 

consultantplus://offline/ref=48F775A52AE5848060A4B89E2C98AFE9ABB82B0E5445855E9EF705D165273F426A5646E12037251FAA2C40DC7E17r5O
consultantplus://offline/ref=48F775A52AE5848060A4B89E2C98AFE9ABBA22075440855E9EF705D165273F426A5646E12037251FAA2C40DC7E17r5O
consultantplus://offline/ref=48F775A52AE5848060A4B89E2C98AFE9ABBE2E0F5345855E9EF705D165273F426A5646E12037251FAA2C40DC7E17r5O
consultantplus://offline/ref=48F775A52AE5848060A4B89E2C98AFE9ABBA2B035742855E9EF705D165273F426A5646E12037251FAA2C40DC7E17r5O


4  

       Приложение 
  к постановлению администрации  

      Приволжского муниципального района  
                                                                                                        от 26.02.2024 № 77 - п          

 
 

Положение 
по содержанию и эксплуатации пожарных гидрантов 

на сети водопровода на территории 
Приволжского муниципального района 

 
        

1. Общие положения 
 
1. Пожарные гидранты предназначаются для забора воды из водопроводной сети для целей 

пожаротушения с помощью пожарных колонок. 
2. Гидранты располагаются в колодцах и устанавливаются вертикально. Ось установленного 

гидранта должна располагаться не ближе 175 мм от стенки горловины люка. Расстояние от головки 
гидранта до крышки колодца должно быть не более 400 мм и не менее 150 мм. 

3. Люки колодцев с гидрантами должны закрываться крышками установленного образца. 
4. Пожарные гидранты разрешается использовать только для целей пожаротушения, проверок на 

водоотдачу, выполнения ремонтных работ и промывки водопроводной сети. 
5. Во время пользования пожарным гидрантом, а также при открывании колодца для проверки у 

люка должен находиться представитель проверяющей организации, а во время работы на пожаре - 
водитель пожарного автомобиля. 

6. Начальник 9 ПСЧ по охране Приволжского района 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Ивановской области (по согласованию) информирует АО «Водоканал» о выездах пожарных 
подразделений на пожары, при тушении которых использовались пожарные гидранты. 

7. Состояние пожарных гидрантов проверяется два раза в год представителями АО «Водоканал» 
совместно с личным составом  местных пожарно-спасательных частей, в районе обслуживания которых 
расположены гидранты, в следующей последовательности: 

первая проверка производится в период с 10 мая по 10 июня ежегодно с установкой пожарной 
колонки на гидрант с пуском воды; 

вторая проверка производится в период с 1 по 30 сентября ежегодно с установкой пожарной 
колонки на гидрант с пуском воды. Выявляются гидранты, у которых на зимний период необходимо 
произвести забивку спускового отверстия. 

8. По окончании проверок всех гидрантов составляется сводный акт в трех экземплярах, на 
основании которого составляется план-график ремонта пожарных гидрантов. 

9. О всех неисправностях гидрантов, выявленных в ходе служебной деятельности пожарных 
подразделений начальник 9 ПСЧ по охране Приволжского района 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Ивановской области немедленно информирует АО «Водоканал». 

АО «Водоканал» в экстренном порядке принимает меры по устранению выявленных 
неисправностей.  

10. Колодцы с пожарными гидрантами должны обозначаться указателями установленного образца, 
которые размещаются на фасаде ближайшего здания возле колодца с пожарным гидрантом или вблизи 
его на видном месте. 

Указатели устанавливаются АО «Водоканал». 
11. Очистка крышек колодцев с пожарными гидрантами от грязи, мусора, снега и льда 

производится организациями, предприятиями и учреждениями, независимо от их организационно-
правовой формы и формы собственности, управляющими организациями, осуществляющими 
управление многоквартирными домами, на закрепленных территориях которых находятся колодцы с 
пожарными гидрантами. 

12. При производстве работ, связанных с отключением водопроводных коммуникаций, на которых 
установлены пожарные гидранты АО «Водоканал» необходимо направить в местный пожарно-
спасательный гарнизон информацию с указанием адреса места проведения работ, границ отключения с 
указанием количества отключенных гидрантов, времени начала и окончания работ. 

 
II. Эксплуатация пожарных гидрантов 

 
1. Открытие крышки люка колодца должно производиться специальными крюками. 
2. При открытии крышки колодца запрещается курить, зажигать спички и применять открытый 

огонь. 
3. Открывание и закрывание гидранта производится с помощью пожарной колонки. Колонка 

устанавливается путем навертывания ее на ниппель гидранта так, чтобы квадрат ее ключа сел на 
квадрат гидранта. Выкидные штуцеры колонки в это время должны быть закрыты задвижками 



5  

(шиберами). 
4. Гидрант должен легко открываться и плотно закрываться. При тугом открывании гидранта 

следует произвести разгон резьбы штока гидранта путем двухстороннего вращения центрального ключа 
колонки. 

5. В случае невозможности полного закрытия гидранта необходимо вызвать аварийную бригаду АО 
«Водоканал». 

6. При тугом навертывании колонки на гидрант необходимо произвести разгон резьбы ниппеля 
путем вращения колонки в обе стороны. Колонка считается полностью навернутой, если вся резьба 
гидранта закрыта колонкой и последняя стоит плотно. При навертывании колонки ее торцевой ключ 
должен быть неподвижен. 

7. Для подачи воды необходимо: 
предварительно наполнить гидрант водой путем открытия его центральным ключом колонки на 

пол-оборота; 
после наполнения гидранта водой центральным ключом постепенно открыть его до перекрытия 

спускного отверстия; 
открыть шиберные заслонки колонки. 
8. Для прекращения подачи воды необходимо действовать в обратном порядке: 
закрыть шиберные заслонки; 
закрыть гидрант центральным ключом колонки; 
при закрывании гидранта вода из стояка спускается через автоматически открывающееся 

отверстие. 
9. Для снятия колонки необходимо свернуть ее с ниппеля гидранта. При свертывании колонки 

нужно следить, чтобы центральный ключ не вращался, так как при этом может открываться гидрант и 
получиться гидравлический удар, неблагоприятно отражающийся на сети, колонка напором воды может 
быть сорвана. 

10. Неисправности гидранта, требующие ремонта: 
- обрыв червяка с шаровым клапаном (центральный ключ начинает свободно вращаться); 
- попадание песка или иных посторонних предметов во втулку червяка (приводит к неплотному 

навертыванию, а иногда к невозможности установки колонки на гидрант); 
- соскакивание резинового кольца шара (невозможно перекрыть гидрант, и при отвертывании 

колонки из-под нее может бить сильная струя воды); 
- нарушение центровки квадрата штанги гидранта (навернуть колонку невозможно); 
- пропуск воды из-за  неплотного  прилегания резинового кольца у шара при закрытии гидранта. 
11. С целью подготовки гидрантов к работе в зимних условиях АО «Водоканал» при наличии в 

колодцах с гидрантами грунтовой воды, стоящей на уровне фланца пожарной подставки или выше ее, 
производит осушение стояков гидрантов и забивку спусковых отверстий. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

От 26.02.2024   № 78-п 
    

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 13.11.2023 № 644-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2024 год учреждениями, 

финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения» 

 
В связи с уточнением планируемого объема потребления электрической энергии по 

муниципальному казенному учреждению «МФЦ. Управление делами» (помещение в здании 
пос.Северцево, д.5) (далее – МКУ «МФЦ. Управление делами» помещение в здании пос.Северцево, д.5) 
в 2024 году администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 13.11.2023 
№ 644-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2024 год учреждениями, финансируемыми за счет 
средств бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения» 
следующие изменения: 
 1.1. В таблице приложения к постановлению строки №10, №34 читать в новой редакции 
(прилагается). 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района В.Г. Нагацкого. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 
правоотношения возникшие 01.01.2024года. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                И.В. Мельников 
 
 

 
 
 
 
 



                   

Приложение № 1 к постановлению 
администрации Приволжского муниципального 

района от 26.08.2024 № 78-п 
Л И М И Т Ы                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

бюджетных обязательств для потребителей, финансируемых из бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения в 
натуральном и стоимостном выражении на 2024 год 

 
 

№ 
п/
п 

Наименова
ние 

организаци
и 

Всего, 
кВт/руб 

январь февраль март апрель май июнь июль август 
сентябр

ь 
октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

10 

МКУ "МФЦ. 
Управлени
е делами" 
(помещени
е в здании 

пос. 
Северцево

, д. 5) 

837 85 65 76 66 65 60 66 68 60 80 76 70 

3 478,26 338,30 258,70 302,48 262,68 258,70 238,80 285,78 294,44 259,80 346,40 329,08 303,10 

34 Итого 

1 475 544 157 038 142 429 136 847 125 661 95 860 79 703 51 752 70 902 111 914 156 482 164 618 181 138 

15 931 55
8,86 

1 690 9
57,88 

1 539 837
,53 

1 476 3
41,08 

1 352 2
00,22 

1 039 0
96,68 

861 043
,10 

557 538
,35 

770 170
,96 

1 213 6
86,78 

1 697 3
49,35 

1 775 2
29,70 

1 945 5
19,23 

 
  

 

Ответственный исполнитель: 
Дубынина М.В.               

 тел: 8(49339)4-26-92               
         

 



8  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.02.2024 № 79 - п 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 18.12. 2023 № 722 -п 

«Об определении организации для осуществления содержания и обслуживания 
бесхозяйного недвижимого имущества» 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
пункта 5 статьи 8, статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», руководствуясь Уставом Приволжского городского поселения, в целях 
обеспечения качественного предоставления услуг холодного водоснабжения и водоотведения на 
территории Приволжского городского поселения до признания права собственности на 
бесхозяйные объекты, администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
18.12.2023 № 722 -п «Об определении организации для осуществления содержания и 
обслуживания бесхозяйного недвижимого имущества» следующие изменения: 

1.1. по тексту постановления и приложения к постановлению слова «бесхозяйные сети 
горячего водоснабжения» в соответствующем падеже заменить словами «бесхозяйные сети 
водоснабжения» в соответствующем падеже. 

1.2. пункт 1 постановления после слов «осуществляющей содержание и обслуживание» 
дополнить словами «только в отношении». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                       И.В. Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/156


9  

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2024 № 7  
г. Приволжск 

О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75  
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального 
района 
 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района 
от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2024 год: 
по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «551384594,94» заменить 

цифрами «570316666,14»; 
по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «591818207,07» заменить 

цифрами «610748953,15»; 
по строке «дефицит бюджета» цифры «40433612,13» заменить цифрами «40432287,01». 
1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 

21.12.2023 № 75 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры 
«429358378,94» заменить цифрами «448290450,14» 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 
«429395610,38» заменить цифрами «448327681,58» 

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по 
графе «2024 год» цифры «10332435,85» заменить цифрами «29264507,05» 

После строки «092 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования» по графе «2024 год» с цифрами «7421400,00», по графе «2025 
год» с цифрами «7343280,00», по графе «2026 год» с цифрами «7421400,00» дополнить строками 
следующего содержания: 

-«000 2 02 45784 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального, местного значения» по графе «2024 год» с цифрами 
«18932071,20» 

-«000 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» по графе 
«2024 год» с цифрами «18932071,20» 

-«092 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» по графе 
«2024 год» с цифрами «18932071,20» 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


10  

По строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры «551384594,94» заменить цифрами 
«570316666,14». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского 
муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных 
трансфертов получаемых: 

1) из областного бюджета»: 
по строке «на 2024 год в сумме» цифры «429395610,38» заменить цифрами 

«448327681,58». 
1.4 В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 

№ 75 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов» по графе 2024 год» цифры «40433612,13» заменить цифрами 
«40432287,01»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «40433612,13» заменить цифрами «40432287,01»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе 
«2024 год» цифры «-551384594,94» заменить цифрами «-570316666,14»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по 
графе «2024 год» цифры «-551384594,94» заменить цифрами «-570316666,14»;   

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» по графе «2024 год» «-551384594,94» заменить цифрами «-570316666,14»;   

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «-551384594,94» заменить 
цифрами «-570316666,14»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе 
«2024 год» цифры «591818207,07» заменить цифрами «610748953,15»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» 
по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить цифрами «610748953,15»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить цифрами «610748953,15»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить 
цифрами «610748953,15». 

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 
21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры в Приволжском муниципальном районе» 0200000000» по графе «2024 год» цифры 
«12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Приволжском 
муниципальном районе» 0210000000» по графе «2024 год» цифры «12318447,44» заменить 
цифрами «12698447,44»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры» 0210100000» по графе «2024 год» цифры «12318447,44» заменить цифрами 
«12698447,44»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2024 год» 
цифры «12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском 
муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год» цифры «437702857,69» заменить 
цифрами «438659587,69»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2024 год» 
цифры «432735990,23» заменить цифрами «433692720,23»;  

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по 
графе «2024 год» цифры «167626945,29» заменить цифрами «168532045,29»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 



11  

государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2024 год» цифры 
«36737433,64» заменить цифрами «37526219,43»; 

После строки «Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской 
платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами 
граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в 
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных 
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 
сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 
(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, 
а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 0310181010 200» по графе «2024 год» цифры «722181,25» дополнить 
строкой следующего содержания: 

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 03101S1950 200» по графе «2024 год» цифры 
«173684,21»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе 
«2024 год» цифры «238374122,48» заменить цифрами «238427289,96»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2024 год» цифры 
«26003380,60» заменить цифрами «26056548,07»;  

После строки «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях (Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03102L3041 200» по графе «2024 
год» цифры «12164251,16» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Модернизация школьных систем образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03102L7502 200 70606701,98  96316367,84  
132100000,00»; 

По строке «Модернизация школьных систем образования (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03102R7502 200» по графе «2024 год» 
цифры «70606701,98» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры «96316367,84» 
заменить цифрами «0,00»; по графе «2026 год» цифры «132100000,00» заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 03102S1950 200» по графе «2024 год» цифры 
«421052,63» заменить цифрами «421052,64»;  

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 0310300000» 
по графе «2024 год» цифры «16253669,32» заменить цифрами «16305299,32»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2024 год» 
цифры «10705889,32» заменить цифрами «10757519,32»;  

По строке «Основное мероприятие «Пожарная и антитеррористическая безопасность 
образовательных организаций» 0310500000» по графе «2024 год» цифры «2677876,00» заменить 
цифрами «2628228,52»;  

По строке «Организация мероприятий по пожарной и антитеррористической безопасности 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
0310507590 200» по графе «2024 год» цифры «2677876,00» заменить цифрами «2628228,52»;  

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» 
по графе «2024 год» цифры «4278326,33» заменить цифрами «4245226,33»;  

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по 
графе «2024 год» цифры «4278326,33» заменить цифрами «4245226,33»;  



12  

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 
образовательных учреждениях Приволжского муниципального района» 0370100000» по графе 
«2024 год» цифры «2150600,00» заменить цифрами «2127750,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 0370141100 200» по графе «2024 год» цифры 
«2150600,00» заменить цифрами «2127750,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2024 год» цифры 
«17343338,93» заменить цифрами «36275410,13»; 

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2024 год» цифры 
«17343338,93» заменить цифрами «36275410,13»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 
1510200000» по графе «2024 год» цифры «12436765,21» заменить цифрами «31368836,41»; 

По строке «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 15102S9100 200» по графе «2024 год» цифры 
«2110060,90» заменить цифрами «21042132,10»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории 
Приволжского муниципального района» 3700000000» по графе «2024 год» цифры «5121000,00» 
заменить цифрами «5119674,88»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок на территории Приволжского 
муниципального района» 3710000000» по графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить 
цифрами «5119674,88»; 

По строке «Основное мероприятие «Регулярные перевозки» 3710100000» по графе «2024 
год» цифры «5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»; 

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3710124000 200» 
по графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»; 

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2024 год» цифры 
«106977332,49» заменить цифрами «105640602,49»;  

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 
год» цифры «23935436,89» заменить цифрами «22598706,89»;  

После строки «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 4090001900 100» по графе «2024 год» цифры 
«1007158,19» заменить цифрами «1007095,69» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Иные бюджетные ассигнования) 4090001900 800» по графе «2024 год» цифры 
«62,50»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 4290004590 200» по графе «2024 год» цифры 
«2312475,00» заменить цифрами «2307535,00»;  

После строки «Выполнение наказов избирателей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 5390001990 200» по графе «2024 год» 
цифры «1500000,00» заменить цифрами «600000,00» и дополнить строкой следующего 
содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 5390001990 500» по 
графе «2024 год» цифры «900000,00»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить цифрами 
«610748953,15». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 
21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации 
Приволжского муниципального района 073» по графе «2024 год» цифры «456084996,69» заменить 
цифрами «457641726,69»:  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2024 год» цифры 
«33747165,44» заменить цифрами «34535951,23»; 



13  

После строки «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)073 0701 0310180170 200» по графе «2024 
год» цифры «347655,00» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S1950 200» по графе «2024 год» цифры 
«173684,21»; 

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 
200» по графе «2024 год» цифры «625000,00» заменить цифрами «591900,00»;  

После строки «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0370141100 200» по графе «2024 год» цифры 
«1319040,00» заменить цифрами «1294770,00» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 073 0701 5390001990 
200» по графе «2024 год» цифры «600000,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2024 год» цифры 
«26003380,60» заменить цифрами «26056548,07»;  

После строки «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях (Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102L3041 200» по 
графе «2024 год» цифры «12164251,16» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Модернизация школьных систем образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102L7502 200 70606701,98 
96316367,84  132100000,00»; 

По строке «Модернизация школьных систем образования (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102R7502 200» по графе 
«2024 год» цифры «70606701,98» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры 
«96316367,84» заменить цифрами «0,00»; по графе «2026 год» цифры «132100000,00» заменить 
цифрами «0,00»;  

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102S1950 200» по графе «2024 год» цифры 
«421052,63» заменить цифрами «421052,64»;  

По строке «Организация мероприятий по пожарной и антитеррористической безопасности 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 
0702 0310507590 200» по графе «2024 год» цифры «1138100,00» заменить цифрами 
«1088452,52»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0370141100 200» по графе «2024 год» цифры 
«808900,00» заменить цифрами «805380,00»; 

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 0370141100 200» по графе «2024 год» цифры 
«22660,00» заменить цифрами «27600,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 4290004590 200» по графе «2024 год» цифры 
«2312475,00» заменить цифрами «2307535,00»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 1101 0310303590 600» по графе «2024 
год» цифры «6454389,72» заменить цифрами «6506019,72»;  

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по графе «2024 год» цифры 
«119637439,73» заменить цифрами «137011455,81»:  

После строки «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 



14  

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 122 0103 4090001900 100» по графе «2024 год» 
цифры «1007158,19» заменить цифрами «1007095,69» и дополнить строкой следующего 
содержания: 

- «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Иные бюджетные ассигнования) 122 0103 4090001900 800» по графе «2024 год» 
цифры «62,50»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2024 
год» цифры «119637439,73» заменить цифрами «137011455,81»:  

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по 
графе «2024 год» цифры «23818394,53» заменить цифрами «22481664,53»;  

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0408 
3710124000 200» по графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»; 

После строки «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S9100 200» по графе «2024 
год» цифры «2110060,90» заменить цифрами «21042132,10» и дополнить строкой следующего 
содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 303 0409 5390001990 
500» по графе «2024 год» цифры «300000,00»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 303 0502 0810328050 200» по графе «2024 год» цифры «200000,00» 
дополнить строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 303 0502 5390001990 
500» по графе «2024 год» цифры «300000,00»; 

После строки «Выполнение наказов избирателей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 5390001990 200» по графе «2024 
год» цифры «1500000,00» заменить цифрами «0,00» и дополнить строкой следующего 
содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 303 0503 5390001990 
500» по графе «2024 год» цифры «300000,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 303 0703 0210103590 600» по графе «2024 
год» цифры «12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить цифрами 
«610748953,15». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 
21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского 
муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2024 год» цифры 
«90667774,21» заменить цифрами «89331044,21»;  

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2024 год» цифры 
«34468585,93» заменить цифрами «33131855,93»;  

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2024 год» цифры «23130778,41» 
заменить цифрами «42361524,49»;  

По строке «0408 Транспорт» по графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами 
«5119674,88»;  

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2024 год» цифры 
«17343338,93» заменить цифрами «36575410,13»;  

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 
«3419762,93» заменить цифрами «2519762,93»; 

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «857940,00» 
заменить цифрами «1157940,00»; 

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2024 год» цифры «2541175,25» заменить 
цифрами «1341175,25»; 

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры «458261466,73» заменить 
цифрами «460146566,73»; 

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год» цифры «170843260,04» 



15  

заменить цифрами «172348360,04»; 
По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2024 год» цифры 

«21441187,04» заменить цифрами «21821187,04»; 
По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» цифры «8863601,18» 

заменить цифрами «8915231,18»; 
По строке «1101 Физическая культура» по графе «2024 год» цифры «7250133,72» заменить 

цифрами «7301763,72»; 
По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить цифрами 

«610748953,15». 
1.8. В пункте 12 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Приволжского муниципального района:» по строке «на 2024 год в сумме» цифры 
«17343338,93» заменить цифрами «36575410,13». 

1.9. Приложение 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 
№ 75 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского 
муниципального района на 2024 год» дополнить таблицей 6 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на выполнение наказов избирателей депутатам Совета Приволжского 
муниципального района». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета Приволжского  
муниципального района                                С.И. Лесных 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                         И.В.Мельникова    



16  

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 28.02.2024 № 3 
 
О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования 

и застройки Приволжского городского поселения 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории Приволжского городского 
поселения, на основании ст.31,32,33, Градостроительного кодекса РФ (ред. от 30.12.2021), п.20 
ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 40 Правил землепользования и 
застройки Приволжского городского поселения, утвержденных решением Совета Приволжского 
городского поселения от 27.12.2011 №122 и Уставом Приволжского городского поселения, Совет 
Приволжского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки Приволжского городского поселения, утвержденных решением 

Совета Приволжского городского поселения от 27.12.2011 №122 в части дополнения «Зоны 

производственно-коммунальных объектов IV класса вредности» основным видом разрешенного 

использования «Пищевая промышленность» и изменения части территориальных зон по ул. 

Лобовой г. Приволжска в границах земельных участков с кадастровыми номерами 

37:13:010414:27 и 37:13:010414:28 (Ж-1. Зона индивидуальной усадебной жилой застройки на Ц. 

Зона обслуживания и деловой активности).  

2. Публичные слушания провести по адресу: г. Приволжск, ул. Революционная, д.63, 3 

этаж, малый зал 18.03.2024 года в 14-00. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета 

и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам 

землепользования и застройки Приволжского городского поселения. 

 
 
 
Глава Приволжского  
городского поселения                                                                         И.Л. Астафьева 



17  

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 28.02.2024                            № 4 
 

г. Приволжск 
 

О согласовании принятия жилого помещения из федеральной собственности в 
муниципальную собственность Приволжского городского поселения  

 
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Приволжского городского поселения, 
утвержденным решением Совета Приволжского городского поселения от 21.10.2010 №71, Совет 
Приволжского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Согласовать принятие из федеральной собственности в муниципальную 

собственность Приволжского городского поселения следующего недвижимого имущества: 
- жилое помещение (квартира), с кадастровым номером 37:13:010502:167, площадью 33,3 

кв.м., расположенное по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. 
Железнодорожная, д.19, кв.32. 

2. Администрации Приволжского муниципального района совместно с УМВД России по 
Ивановской области подготовить акты приема-передачи недвижимого имущества, указанного в п.1 
настоящего решения. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района». 

 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                                                                        И.Л. Астафьева 
 
 
 



18  

  
 
 
 
 
 

Совет Приволжского городского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 28.02.2024 № 5 

 
О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55  
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 
поселения 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 
21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2024 год: 
по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «175328692,55» заменить 

цифрами «176327198,82»; 
по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «188714870,78» заменить 

цифрами «191925769,32»; 
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «13386178,23» заменить цифрами 

«15598570,50». 
1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 

№ 55 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе 
«2024 год» цифры «62802451,69» заменить цифрами «63800957,96»; 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 
«64531493,69» заменить цифрами «65529999,96»; 

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2024 год» цифры «26277807,88» 
заменить цифрами «27276314,15» 

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2024 год» цифры 
«3075846,00» заменить цифрами «4074352,27» 

По строке «000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» 
по графе «2024 год» цифры «3075846,00» заменить цифрами «4074352,27» 

По строке «192 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» 
по графе «2024 год» цифры «3075846,00» заменить цифрами «4074352,27» 

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2024 год» цифры «175328692,55» заменить 
цифрами «176327198,82». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского 
городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых: 

1) из областного бюджета»: 
по строке «на 2024 год в сумме» цифры «64531493,69» заменить цифрами «65529999,96». 
1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 

№ 55 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов» по графе «2024 год» цифры «11386178,23» заменить цифрами 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


19  

«13598570,50»; 
По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «13386178,23» заменить цифрами «15598570,50»; 
По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе 

«2024 год» цифры «-175328692,55 заменить цифрами «-176327198,82»;  
По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по 

графе «2024 год» цифры «-175328692,55 заменить цифрами «-176327198,82»; 
По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-175328692,55 заменить цифрами «-176327198,82»; 
По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» цифры «-175328692,55 заменить цифрами «-
176327198,82»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе 
«2024 год» цифры «188714870,78» заменить цифрами «191925769,32»; 

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» 
по графе «2024 год» цифры «188714870,78» заменить цифрами «191925769,32»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» по графе «2024 год» цифры «188714870,78» заменить цифрами «191925769,32»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» цифры «188714870,78» заменить цифрами 
«191925769,32». 

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 
№ 55 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, 
туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе 
«2024 год» цифры «53804753,85» заменить цифрами «53854753,85»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие туризма в Приволжском городском поселении» 
2250000000» по графе «2024 год» цифры «134000,00» заменить цифрами «184000,00»;  
  По строке «Основное мероприятие «Развитие туризма в Приволжском городском 
поселении» 2250100000» по графе «2024 год» цифры «134000,00» заменить цифрами 
«184000,00»; 

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области туризма   (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2250100150 200» по 
графе «2024 год» цифры ««134000,00» заменить цифрами «184000,00»;  

По строке «Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом в Приволжском городском поселении» 2400000000» по графе «2024 год» цифры 
«3315000,00» заменить цифрами «3015000,00»;  

По строке «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Приволжского городского поселения» 2420000000» по графе «2024 год» цифры 
«2885000,00» заменить цифрами «2585000,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества» 
2420100000» по графе «2024 год» цифры «2885000,00» заменить цифрами «2585000,00»; 

По строке «Содержание имущества, находящегося в казне Приволжского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 2420121930 200» по графе «2024 год» цифры «1235000,00» заменить цифрами 
«1035000,00»; 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2420121940 200» 
по графе «2024 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «200000,00»;  

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2024 
год» цифры «3582692,86» заменить цифрами «3599784,16»;  

По строке «Подпрограмма «Обслуживание аппаратно-программного комплекса 
автоматизированной информационной системы «Безопасный город» 2540000000» по графе «2024 
год» цифры «522940,00» заменить цифрами «540031,30»;  
  По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» на территории Приволжского городского поселения» 
2540100000» по графе «2024 год» цифры «522940,00» заменить цифрами «540031,30»;  
  По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
2540190060 200» по графе «2024 год» цифры «522940,00» заменить цифрами «540031,30»; 



20  

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского 
городского поселения» 2600000000» по графе «2024 год» цифры «22037763,37» заменить 
цифрами «24631286,17»;  

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 
2620000000» по графе «2024 год» цифры «9906611,68» заменить цифрами «12500134,48»;  
  После строки «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2024 
год» цифры «1363002,47» дополнить строками следующего содержания:  
  - «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» по графе «2024 
год» цифры «2593522,80»; 
  - «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 
дворовой территории «Привокзальный двор»: асфальтирование придомовой территории, 
расположенной в границах прилегающей территории ТОС «Станция Надежды» по адресу 
г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5101 200» по графе «2024 год» цифры 
«2593522,80»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского 
поселения» 2700000000» по графе «2024 год» цифры «4455000,00» заменить цифрами 
«4755000,00»;  

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 2710000000» по графе «2024 год» 
цифры «4010000,00» заменить цифрами «4310000,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда» 2710200000» по графе «2024 год» цифры «4010000,00» заменить цифрами «4310000,00»;  

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры 
«3660000,00» заменить цифрами «3960000,00»;  

После строки «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 2910122010 200» по графе «2024 год» цифры «6843571,68» заменить цифрами 
«6701636,48»;  

- «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Иные бюджетные ассигнования) 2910122010 800» по графе «2024 год» цифры «100000,00»; 

По строке «Нанесение дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122060 200» по графе «2024 год» 
цифры «313 815,60» заменить цифрами «355750,80»;  

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности 
в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 
63» 3000000000» по графе «2024 год» цифры «22559787,25» заменить цифрами «23189957,64»;  

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского 
муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2024 год» 
«15714794,20» заменить цифрами «16286563,89»;  

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для 
функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных 
подразделений» 3030100000» по графе «2024 год» цифры «15714794,20» заменить цифрами 
«16286563,89»;  
  По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» 
по графе «2024 год» цифры «1048715,47» заменить цифрами «1053950,47»;  
  По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3030100060 
100» по графе «2024 год» цифры «11823505,36» заменить цифрами «12380040,05»;  
  По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3030100070 
200» по графе «2024 год» цифры «383778,00» заменить цифрами «393778,00»; 

По строке «Подпрограмма «Информатизация администрации Приволжского 
муниципального района» 3040000000» по графе «2024 год» цифры «1712087,42» заменить 
цифрами «1770488,12»;  

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение процессами информатизации 



21  

администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 
3040100000» по графе «2024 год» цифры «1712087,42» заменить цифрами «1770488,12»;  
  По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3040100080 200» по графе «2024 год» 
цифры «1712087,42» заменить цифрами «1770488,12»;   

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории Приволжского городского поселения» 3200000000» по графе «2024 год» цифры 
«4952105,26» заменить цифрами «4970203,49»;  

По строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории 
Приволжского городского поселения» 3210000000» по графе «2024 год» «4952105,26» заменить 
цифрами «4970203,49»; 
  После строки «Реализация программ формирования современной городской среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
321F255550 200» по графе «2024 год» цифры «4002105.26» дополнить строками следующего 
содержания: 
  - «Подпрограмма «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы» 32200000000» по графе «2024 год» цифры «18098,65»; 
  - «Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских захоронений» 
32201000000» по графе «2024 год» цифры «18098,65»; 
  - «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 32201L2990 200» по графе «2024 год» 
цифры «18098,65»; 

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2024 год» цифры 
«20662478,72» заменить цифрами «20564494,12»; 

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 4090001900 100» по графе «2024 год» цифры 
«703697,15» заменить цифрами «696439,55»;  

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 4090001900 200» по графе «2024 год» цифры «90727,00» заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «186714870,78» заменить цифрами 
«189925769,32». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 
№ 55 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, 
спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 154» по графе «2024 
год» цифры «59842390,18» заменить цифрами «59892390,18»: 

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области туризма   (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0804 2250100150 
200» по графе «2024 год» цифры ««134000,00» заменить цифрами «184000,00»;  

По строке «Совет Приволжского городского поселения 211» по графе «2024 год» цифры 
«951310,09» заменить цифрами «853325,49»: 

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 211 0103 4090001900 100» по графе «2024 год» 
цифры «703697,15» заменить цифрами «696439,55»;  

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 211 0103 4090001900 200» по графе «2024 год» цифры «90727,00» заменить цифрами 
«0,00»;  

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель 
полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского 
городского поселения) 313» по графе «2024 год» цифры «84343057,41» заменить цифрами 
«86654678,86»: 

По строке «Содержание имущества, находящегося в казне Приволжского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 313 0113 2420121930 200» по графе «2024 год» цифры «1235000,00» заменить цифрами 
«1035000,00»; 



22  

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 
2420121940 200» по графе «2024 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «200000,00»;  

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 313 0409 2910122010 200» по графе «2024 год» цифры «6843571,68» заменить цифрами 
«6801636,48»;  

- «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Иные бюджетные ассигнования) 313 0409 2910122010 800» по графе «2024 год» цифры 
«100000,00»; 

По строке «Нанесение дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122060 200» по графе «2024 
год» цифры «313 815,60» заменить цифрами «355750,80»;  
  После строки «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620526510 200» по 
графе «2024 год» цифры «1186544,97» дополнить строками следующего содержания:  
  - «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 
дворовой территории «Привокзальный двор»: асфальтирование придомовой территории, 
расположенной в границах прилегающей территории ТОС «Станция Надежды» по адресу 
г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5101 200» по графе «2024 год» цифры 
«2593522,80»; 
  - «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 313 0503 32201L2990 200» по графе «2024 
год» цифры «18098,65»; 

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского муниципального 
района» 192» по графе «2024 год» цифры «41578113,10» заменить цифрами «42525374,79»: 
   По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 
3030100020 200» по графе «2024 год» цифры «1048715,47» заменить цифрами «1053950,47»;  
  По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 192 0113 
3030100060 100» по графе «2024 год» цифры «11823505,36» заменить цифрами «12380040,05»;  
  По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 192 0113 
3030100070 200» по графе «2024 год» цифры «383778,00» заменить цифрами «393778,00»; 
  По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 3040100080 200» по графе «2024 
год» цифры «1712087,42» заменить цифрами «1770488,12»; 
  По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 
0309 2540190060 200» по графе «2024 год» цифры «522940,00» заменить цифрами «540031,30»; 

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 192 0501 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры 
«3660000,00» заменить цифрами «3960000,00»;  

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «186714870,78» заменить цифрами 
«189925769,32». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 
№ 55 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2024 год» цифры 
«45262750,67» заменить цифрами «45494936,46»;  

По строке «0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по графе 
«2024 год» цифры «951310,09» заменить цифрами «853325,49»;  

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2024 год» цифры 
«43811440,58» заменить цифрами «44141610,97»; 



23  

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по 
графе «2024 год» цифры «3582692,86» заменить цифрами «3599784,16»;  

По строке «0309 Гражданская оборона» по графе «2024 год» цифры «3582692,86» 
заменить цифрами «3599784,16»; 

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 
«34533929,88» заменить цифрами «37445551,33»;  

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «4010000,00» 
заменить цифрами «4310000,00»; 

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2024 год» цифры «26728611,13» заменить 
цифрами «29340232,58»; 

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2024 год» цифры «46920385,72» 
заменить цифрами «46970385,72»;  

По строке «0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по графе «2024 
год» цифры «7037636,33» заменить цифрами «7087636,33»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры «186714870,78» заменить 
цифрами «189925769,32». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                      И.Л.Астафьева 
 

 


